
*MMFMX01WHY99*
S/0716/2023/OKP

strana 1

Smlouva o spolupráci

I.

Smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupeno primátorem Petrem Korčem
IČO: 00296643
č. bankovního účtu:

(dále jen „Město“)

a

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace
se sídlem: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupená ředitelem Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, LL.M.
IČO: 00534188
č. bankovního účtu:

(dále jen „Nemocnice“)

(společně též „smluvní strany“)

II.

Účel smlouvy

Smluvní strany vedeny snahou o rozvíjení vzájemné spolupráce v oblasti zdravotnictví a v zájmu
podpory a rozvoje činnosti Nemocnice uzavírají tuto smlouvu, aby vymezily některá vzájemná
práva a povinnosti.

III.

Projekt

1. Nemocnice realizuje za pomoci partnerů projekt s názvem „Pomáháme Vám se uzdravit“ (dále
jen „projekt“). Cílem projektu je zlepšení a zkvalitnění podmínek léčebné a rehabilitační péče
pro ambulantní a hospitalizované pacienty Nemocnice, zlepšení a zkvalitnění preventivní péče
o zdravotní stav obyvatel města Frýdek-Místek a jeho spádové oblasti.

2. Město se tímto připojuje k projektu jako jeho partner.



  S/0716/2023/OKP 

strana 2 
 

 

 
 

IV. 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Nemocnice se zavazuje: 
 

a) prezentovat při všech příležitostech Město jako partnera projektu, 
b) medializovat uzavření této smlouvy v lokálních médiích, 
c) vytvořit na hlavní stránce svých webových stránek odkaz s informacemi o projektu 

a pravidelně je aktualizovat, 
d) předložit nejpozději do 31. prosince předcházejícího roku městu žádost o dotaci 
e) uvést na viditelném místě na pořízeném prostředku či v jeho bezprostřední blízkosti 

informaci o jeho pořízení z finančního příspěvku Města, 
 
2. Město se zavazuje: 
 

a) finančně přispívat Nemocnici každoročně na pořízení prostředků zdravotnické techniky 
částkou ve výši minimálně 1 mil. Kč a na zkvalitnění preventivní péče zdravotního stavu 
v rámci edukačních programů pro obyvatele Města částkou ve výši minimálně 500 tis. Kč 
(podle rozsahu poskytované preventivní péče) za podmínky schválení příslušné částky 
zastupitelstvem města v rozpočtu města, 

b) prezentovat projekt na svých webových stránkách. 
 
3. Finanční příspěvky Města budou Nemocnici poskytovány na základě uzavření 

samostatných smluv o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace, kde budou stanoveny bližší 
povinnosti Nemocnice při použití finančních prostředků Města. 

 
 

V. 
 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Smlouvu lze vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, která začne běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následující po doručení výpovědi druhé straně. 

 
 

VI. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi smluvními stranami dne 
1. 9. 2014. 
 

2. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 
z této smlouvy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, která jsou svým obsahem 
a účelem ustanovení této smlouvy nejbližší. 
 

3. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 
 



  S/0716/2023/OKP 

strana 3 
 

 

 
 

4. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí v zákonné lhůtě 
Město. 
 

5. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že po projednání smlouvy se shodly ve všech jejích 
bodech na jejím obsahu a tuto smlouvu uzavírají na základě svobodné, vážné a pravé vůle. 
 

6. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Frýdku-Místku na svém 6. zasedání 
konaném dne 13.12.2023. 

 
 
 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne ………………………….                  Ve Frýdku-Místku dne………………………….. 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….                  ………………………………………………………….. 
     Za statutární město Frýdek-Místek           za Nemocnici ve Frýdku-Místku 
          příspěvkovou organizaci 
                    Petr Korč                                                  Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M. 
                    primátor                                                                   ředitel 
 
 


